
 
 

 

№ 82(632)          Нововаршавское городское поселение       15.08.2024 г. 
СОВЕТ  

НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 
 
15.08.2024 г.        № 148                                                         

р.п. Нововаршавка 
 
О назначении проведения собрания и опроса граждан 
в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета 
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 
области от 15.04.2021 № 25 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения 
собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения 
вопросов внесения инициативных проектов», в связи с обращением Инициативных групп 
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 
области, руководствуясь Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области, Совет Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области, 

р е ш и л: 
 
1. Провести 23 августа 2024 г. в 11.00 часов в здании муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Нововаршавский центр культуры и досуга», расположенном по адресу: 
Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красноармейская, д. 2 Б, собрание 
граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативных проектов: 

- «Устройство спортивной площадки для автомногоборья» в р.п. Нововаршавка 
Нововаршавского района Омской области»; 

- «Замена ограждения автомобильных дорог по ул. Красноармейская, ул. Есенина, ул. 
Зеленая в р.п. Нововаршавка Нововаршавского района Омской области». 

2. Назначить проведение опроса граждан, проживающих на территории р.п. Нововаршавка 
Нововаршавского муниципального района Омской области, о реализации вышеуказанных 
инициативных проектов на 08 сентября 2024 г. 

Опрос провести путем голосования с использованием опросного листа жителей в 
поддержку инициативных проектов, выдвигаемых для участия в региональном конкурсном отборе 
инициативных проектов в целях реализации в 2025 г. в здании Администрации Нововаршавского 
муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, 
Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, д. 18 А, кабинет Главы. 



 
 

Объявить срок проведения опроса с 09.00 ч. до 17.00 ч. 08 сентября 2024 г.  
Минимальная численность жителей Нововаршавского городского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области, участвующих в опросе, составляет 400 
(четыреста) человек. 

3. Установить форму опросного листа согласно приложению к настоящему решению 
4. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан в составе:   
Ермолаева Татьяна Николаевна – председатель комиссии. 
Лаврухина Надежда Валериевна  – заместитель председателя комиссии. 
Атанова Наталья Петровна – секретарь комиссии. 
Члены комиссии: 
Захарова Ольга Николаевна, Перепичкина Ирина Николаевна, Шулянова Гульнар 

Оразкеевна, Усков Никита Сергеевич, Воронина Любовь Сергеевна, Шмидер Олеся Леовна, 
Алесюк Марина Михайловна. 

5. Лицами, ответственными за проведение собрания и опроса граждан, определить 
заместителя Главы по общим вопросам Лаврухину Надежду Валериевну, представителей 
инициативных групп Любич Александра Александровича, Федоренко Ивана Александровича. 

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
«Нововаршавский муниципальный Вестник» и обеспечить его размещение на официальном сайте 
Нововаршавского городского поселения. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области по правопорядку и законности.  

 

Глава городского поселения                                                                                              В.А. Лапоногов 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
жителей в поддержку инициативного 

(наименование населенного пункта) 

проекта    
(наименование инициативного проекта) 

  , выдвигаемого для участия 
в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году 

 

№ 
п/ 
п 

ФИО 
(полностью) 

Адрес места жительства Форма участия (финансовая, нефинансовая, 
трудовая)* 

Подпись 
гражданина1 

финансовая 
(рублей) 

нефинансовая (∨) трудовая 
(∨) 

1       

2       

3       

4       

5       

1 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной 
группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 
статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей 
инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет поселения муниципального района Омской области, 
Администрацию поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы. 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

 Приложение 
к решению Совета 
Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района 
Омской области от 15.08.2024 № 148 



 
 

Стр. 4                15 августа 2024 г.           Нововаршавский муниципальный вестник          №82(632)    

37 

 

№ 
п/ 
п 

ФИО 
(полност

ью) 

Адрес места жительства Форма участия (финансовая, нефинансовая, 
трудовая)* 

Подпись 
гражданина 

финансовая 
(рублей) 

нефинансовая (∨) трудовая 
(∨) 

       
6       

7       

…       

Итого 
   

х 

 

Подписи заверяю 
 

(ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей) 

" " 20 г. 
 
                                                            (подпись) 

*  Указывается  сумма,  которую  гражданин  готов  внести  на  реализацию  инициативного  проекта,  и  (или)  символ  " �"  в  соответствующем столбце, в 
случае если гражданин изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта в нефинансовой и (или) трудовой форме. В случае если гражданин не 
изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта ни в одной из предлагаемых форм, то в столбцах ставятся прочерки. 
 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на 
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего 
опросного листа в Совет поселения муниципального района Омской области, 
Администрацию поселения муниципального района Омской области, иные 
уполномоченные органы. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 
 
 Учредитель 

Совет 
Нововаршавского 

городского 
поселения 

Ответственный 
Лаврухина Н.В. 

Тираж 
50 экземпляров  

Распространяется 
бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 
Омская область, Нововаршавский район, 

р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А. т/ф.8(38152). 
2-16-86, 2-10-06 


